
 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 
 Stránka 1 z 5 
 

 

Název veřejné zakázky:     LF HK – NPO – PEDIATRICKÉ SIMULÁTORY  

 

Část veřejné zakázky: ČÁST 2 - Celotělový simulátor nedonošeného novorozence s 

bezdrátovým ovládáním 

 

Zadavatel veřejné zakázky:  Univerzita Karlova 

     Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

     IČO: 00216208 

Jednající součást:   Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Adresa jednající součásti:  Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

 

      

Zástupce Zadavatele:    Podroužek, Moník, Petera a partneři,  

advokátní kancelář s.r.o. 

IČO 288 27 261 

se sídlem Orlické nábřeží 376, 500 03 Hradec Králové 

 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní zadávací řízení  

  dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele  
 

dle ust. § 123 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel rozhodl dne 17. 07. 2025 o výběru společnosti:  

 

HELAGO-CZ, s.r.o., IČO: 25963961, se sídlem: Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 

 

jakožto vybraného dodavatele shora specifikované veřejné zakázky, který podal ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku (dále jen „Vybraný dodavatel“).  

 

Vybraný dodavatel prokázal splnění zadávacích podmínek, zejména stanovené kvalifikace, 

následujícími doklady:  

 

 

 



 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 
 Stránka 2 z 5 
 

 

1. Seznam dokladů, kterými dodavatel prokazoval kvalifikaci:  

a. V souladu se zadávacími podmínkami dodavatel prokázal základní způsobilost, profesní 

způsobilost a technickou kvalifikaci, a to „Čestným prohlášením o způsobilosti a kvalifikaci“ ze 

dne 05. 05. 2025 (odpovídajícím vzoru zpracovaného Zadavatelem, který byl přílohou č. 2b 

zadávací dokumentace). Čestné prohlášení je podepsané jednatelem společnosti oprávněným 

za společnost samostatně jednat, p. Samuelem Berecem a je doloženo v prosté kopii listinného 

originálu.  

b. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů – ze dne 19. 02. 2025 (doložen v prosté kopii); 

c. Seznam významných dodávek ze dne 05. 05. 2025 podepsaný jednatelem společnosti panem 

Samuelem Berecem (doloženo v prosté kopii) 

Základní způsobilost je prokázána a splněna v plném rozsahu v souladu se zadávacími 
podmínkami prostřednictvím předloženého originálu Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 19. 02. 2025 (viz ust. § 228 odst. 1 písm. b) Zákona); Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů není starší 3 měsíců přede dnem zahájením zadávacího řízení. 

 

 
2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění profesní způsobilosti:  

a. „Čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci“ ze dne 05. 05. 2025, čestné prohlášení je 

podepsané jednatelem společnosti oprávněným za společnost samostatně jednat, p. 

Samuelem Berecem a je doloženo v prosté kopii listinného originálu.  

b. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů – ze dne 19. 02. 2025 (doložen v prosté kopii). 

Profesní způsobilost je prokázána a splněna v plném rozsahu v souladu se zadávacími 
podmínkami a Zákonem (zadavatel požadoval pro splnění profesní způsobilosti pouze 
doložení výpisu z obchodního rejstříku, který je Výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ze dne 19. 02. 2025 v souladu s ust. § 228 odst. 1 písm. a) nahrazen). 

 
3. Údaje rozhodné pro prokázání splnění ekonomické kvalifikace:  

Ekonomická kvalifikace nebyla zadavatelem požadována.  

 

4. Údaje rozhodné pro prokázání splnění technické kvalifikace: 

 

- „Čestné prohlášení o způsobilosti a kvalifikaci“ ze dne 05. 05. 2025, čestné prohlášení je 

podepsané jednatelem společnosti oprávněným za společnost samostatně jednat, p. 

Samuelem Berecem a je doloženo v prosté kopii listinného originálu.  

- Doložení Seznamu významných dodávek ze dne 05. 05. 2025 (odpovídajícím vzoru 

zpracovaného Zadavatelem, který byl přílohou č. 3b zadávací dokumentace). Seznam 

významných dodávek po obsahové stránce obsahuje tyto významné dodávky: 

 

 

 



 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 
 Stránka 3 z 5 
 

 

VÝZNAMNÁ DODÁVKA Č. 1 

Objednatel  
(název/obchodní firma/jméno a příjmení/IČO, 
sídlo, místo podnikání/bydliště objednatele) 

Ostravská univerzita 
IČO: 61988987 

Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava 

Název významné dodávky 
Operační program Vývoj, výzkum a vzdělávání, 

Název projektu: Simulační centrum „Cvičná 
nemocnice“ 

Předmět významné dodávky  
(popis předmětu, z něhož bude jednoznačně 
vyplývat, že plnění odpovídá požadavkům 
zadavatele stanoveným v dokumentaci 
zadávacího řízení) 

Dodávka Bezdrátového simulátoru 
novorozence  

S2210 Tory a Super Tory S 2220 

Finanční objem významné dodávky  
(finanční objem v Kč bez DPH) 

1 965 900, Kč 

Doba poskytnutí významné dodávky  
(doba ve formátu MM/RRRR) 

Září 2022 

Místo poskytnutí významné dodávky 

Ostravská univerzita, Lékařská fakulta 
Syllabova 2883/19, 703 00 Ostrava – Zábřeh 

Kontaktní osoba objednatele, u které je 
možné významnou dodávku ověřit (jméno, 
příjmení, funkce, telefon a e-mail kontaktní 
osoby objednatele) 

 
Ing. Kateřina Vavrinčíková, tel.: 553 464 011, e-

mail: katerina.vavrincikova@osu.cz 

 
Výsledek posouzení splnění požadované technické kvalifikace:  

Požadavek zadavatele dle zadávacích podmínek:  

Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, 

včetně uvedení stručného věcného popisu, ceny, doby jejich poskytnutí (dokončení), identifikace 

objednatele a kontaktní osoby objednatele.  

Z předloženého seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat splnění následujících 

požadavků zadavatele na prokázání minimální úrovně tohoto kvalifikačního kritéria: dodavatel ve 

stanovené době poskytnul nejméně 1 významnou dodávku v hodnotě nejméně: 355.000 Kč bez 

DPH. 

 



 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 
 Stránka 4 z 5 
 

Za významnou dodávku je považována dodávka, jejímž předmětem byla dodávka zařízení buďto 

shodného jako je předmět dané části veřejné zakázky, nebo obdobného jako je předmět dané části 

veřejné zakázky, čímž je rozuměn jakýkoliv pediatrický simulátor (či obdobné zařízení). 

 

Posuzovaná nabídka: 

a. Seznam významných dodávek obsahuje 1 dodávku, její stručný popis, cenu, dobu poskytnutí 

dodávky, identifikaci objednatele i kontaktní osobu 

b. doložená významná dodávka přesahuje svou hodnotou částku 355.000 Kč bez DPH (činí 

1.965.900 Kč) 

c. Doložená „Významná dodávka č. 1“ – Bezdrátový simulátor novorozence – je pediatrickým 

simulátorem, jak bylo vyžadováno v zadávacích podmínkách, který byl dodán v posledních 

třech letech před zahájením zakázky 

d. Významnou dodávku poskytl sám Vybraný dodavatel a tato část technické kvalifikace nebyla 

prokazována prostřednictvím poddodavatele. 

 

Technická kvalifikace je prokázána a splněna v plném rozsahu v souladu se zadávacími 

podmínkami a Zákonem. 

 

5. Seznam dokladů dle ustanovení § 104 písm. a) Zákona: 

       Nebylo zadavatelem požadováno. 

 

6. Ostatní posuzované skutečnosti:  

a. Dodavatel předložil dle vzoru tvořícího Přílohu č. 4b zadávací dokumentace vyplněný 

„Seznam dodavatelů, poddodavatelů a skutečných majitelů“ ze dne 05. 05. 2025 podepsaný 

jednatelem společnosti panem Samuelem Berecem. Z předloženého seznamu vyplývá, že 

dodavatel nehodlá využít pro plnění této části 2 veřejné zakázky poddodavatele. Údaje 

uvedené ohledně skutečného majitele v předloženém seznamu odpovídají údajům 

zveřejněným v Evidenci skutečných majitelů;  

b. Dodavatel řádně předložil dle vzoru tvořícího Přílohu č. 5b zadávací dokumentace 

vyplněnou Specifikaci předmětu plnění pro část 2 veřejné zakázky, kde uvedl ke všem 

požadovaným technickým parametrům údaj „ANO“; 

c. Dodavatel řádně předložil dle vzoru tvořícího Přílohu č. 7b zadávací dokumentace „Čestné 

prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy a o výši nabídkové ceny“ datované dne 05. 05. 2025, 

které je podepsané jednatelem společnosti panem Samuelem Berecem. Z obsahu čestného 

prohlášení vyplývá výše nabídkové ceny dodavatele: 670.800 Kč bez DPH. Tato výše 

nabídkové ceny nepřesahuje maximální možnou výši nabídkové ceny stanovenou 

zadavatelem v zadávacích podmínkách v hodnotě 670.810  Kč bez DPH. Zároveň se nejedná 

o výši nabídkové ceny, která by mohla být považována za mimořádně nízkou, neboť 

odchylka od předpokládané hodnoty této části veřejné zakázky je minimální a zároveň není 



 

Projekt „Rozvoj simulační medicíny na Lékařské fakultě UK v Hradci Králové“ je financován 
Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR 

 
 Stránka 5 z 5 
 

ve smyslu bodu 9.5. zadávací dokumentace o více než 30% nižší než předpokládaná hodnota 

této části veřejné zakázky; 

d. Dodavatel řádně předložil dle vzoru tvořícího Přílohu č. 8b zadávací dokumentace „Čestné 

prohlášení o střetu zájmů a mezinárodních sankcích“ datované dne 05. 05. 2025, které je 

podepsané jednatelem společnosti panem Samuelem Berecem; 

e. Dodavatel doložil do své nabídky technickou a obrazovou specifikaci nabízeného přístroje 

v souladu s bodem 3.4. písm. b) a 15. 14. zadávací dokumentace. Hodnotící komise a 

Zadavatel dospěli k závěru, že předložená technická specifikace Vybraného dodavatele 

odpovídá technickým podmínkám deklarovaným zadavatelem v obsahu Přílohy č. 5b 

zadávací dokumentace;  

f. V obsahu nabídky nebyly zjištěny jiné nejasnosti, přepisy či jiné skutečnosti, které by musely 

být předmětem vysvětlení či objasnění ze strany dodavatele než shora uvedené. Nabídka je 

podána v českém jazyce. 

 

NABÍDKA VYBRANÉHO DODAVATELE TEDY BYLA POSOUZENA JAKO NABÍDKA SPLŇUJÍCÍ VEŠKERÉ 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY STANOVENÉ ZADAVATELEM.  


